
 

Abril 2021  Ejemplar 4 – Año 2021 
 
 

JUREC  
D IOCES IS  DE  SAN  M IGUEL  

Á rea  Admin i s t r a t i v a - Impos i t i v a  - L ega l  
 
         

 
     

 

CALENDARIO ABRIL 2021 

 
09-04-21  Pago Cuota 1 Aporte CEC 2021 

 09-04-21 Vence Pago Aportes IPS MARZO 2021  

09-04-21 Régimen de Retenciones y/o percepciones CUIT 0,1,2, 3 

09-04-21  Pago aportes y contribuciones AFIP mes MARZO 2021    

                 – CUIT 0, 1, 2 y 3 

12-04-21 Régimen de Retenciones y/o percepciones CUIT 4, 5, 6 

12-04-21  Pago aportes y contribuciones AFIP mes MARZO 2021   

                – CUIT 4, 5 y 6 

13-04-21  Régimen de Retenciones y/o percepciones CUIT 7, 8, 9 

13-04-21  Pago aportes y contribuciones AFIP mes MARZO 2021       

               – CUIT 7, 8 y 9 

 

 
RESOLUCION 51/2021 – ADMINISTRACION DE LA 

SEGURIDAD SOCIAL – ASIGNACIONES FAMILIARES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL  
Resolución 51/2021 RESOL-2021-51-ANSES-ANSES Ciudad de Buenos Aires, 26/02/2021 
 VISTO el Expediente N° EX-2021-16504502- -ANSES-DAFYD#ANSES del Registro de esta 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (ANSES); las Leyes N° 24.714, 27.160 y sus 
modificatorias y 27.609; el Decreto N° 840 de fecha 4 de noviembre de 2020; las Resoluciones Nº RESOL-



 2               JUREC – Área Administrativa – Impositiva - Legal  
2020-427-ANSES-ANSES de fecha 4 de diciembre de 2020 y N° RESOL-2021-48-ANSESANSES de fecha 
24 de febrero de 2021; y  
CONSIDERANDO:  
Que a través de la Ley N° 24.714, sus normas complementarias y modificatorias, se instituyó, con alcance 
nacional y obligatorio, un Régimen de Asignaciones Familiares para los trabajadores y las trabajadoras que 
presten servicios remunerados en relación de dependencia en la actividad privada y pública nacional; para 
los beneficiarios y las beneficiarias de la Ley sobre Riesgos de Trabajo y del Seguro de Desempleo; para 
aquellas personas inscriptas y aportantes al Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes (RS), es-
tablecido por la Ley N° 24.977, sus complementarias y modificatorias; para los beneficiarios y las beneficia-
rias del Sistema Integrado Previsional Argentino (SIPA), del régimen de pensiones no contributivas por inva-
lidez y de la Pensión Universal para el Adulto Mayor; como así también de la Asignación por Embarazo para 
Protección Social y de la Asignación Universal por Hijo para Protección Social. Que el segundo párrafo del 
artículo 1° de la Ley N° 27.160 dispone que el cálculo de la movilidad de los montos de las asignaciones 
familiares y universales, como así también de los rangos de ingresos del grupo familiar previstos en la Ley 
N° 24.714, sus normas complementarias y modificatorias, con excepción de la establecida en el inciso e) del 
artículo 6° de la misma, se realizará conforme a lo previsto por el artículo 32 de la Ley N° 24.241 y sus modi-
ficatorias.  
Que el artículo 1° de la Ley N° 27.609 sustituyó el artículo 32 de la Ley N° 24.241 y sus modificatorias, en el 
sentido de que la movilidad de las prestaciones mencionadas en los incisos a), b), c), d), e) y f) del artículo 
17 de la Ley N° 24.241 y sus modificatorias, se obtendrá conforme la fórmula que se aprueba como Anexo 
de la citada Ley, y que la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (ANSES) elaborará y 
aprobará el índice trimestral de la movilidad, realizando su posterior publicación. 
 Que el artículo 5º de la Ley N° 27.160 establece que el tope de ingresos previsto en el artículo 3° de la Ley 
N° 24.714 y sus modificatorias, se ajustará de acuerdo con la variación que se produzca en la ganancia no 
imponible y/o en las deducciones por cargas de familia, previstas en el inciso b), del artículo 23 de la Ley de 
Impuestos a las Ganancias (t.o. en 1997), sus normas complementarias y modificatorias. Que el artículo 12 
del Decreto N° 840/2020 determinó que no regirá límite mínimo de ingresos para el cobro de las asignacio-
nes familiares de las personas titulares de los incisos a) y b) del artículo 1° de la Ley N° 24.714 y sus modifi-
catorias, correspondiente al grupo familiar definido en el Decreto N° 1667/12 y que el límite máximo de in-
gresos de cada una de las personas integrantes del grupo familiar se determinará en función de lo estable-
cido por el artículo 5° de la Ley N° 27.160 y sus modificatorias. 
 Que, asimismo, el artículo 2° de la Ley N° 27.609 dispone que la primera actualización sobre la base de la 
movilidad dispuesta se hará efectiva a partir del 1° de marzo de 2021.  
Que el artículo 1° de la Resolución N° RESOL-2021-48-ANSES-ANSES determina que el valor de la movili-
dad prevista en el artículo 32 de la Ley N° 24.241 y sus modificatorias, correspondiente al mes de marzo de 
2021, es de OCHO CON SIETE CENTÉSIMOS POR CIENTO (8,07%), aplicable a los montos de las asig-
naciones familiares y universales y a los rangos de ingresos del grupo familiar previstos en la Ley N° 24.714, 
sus complementarias y modificatorias, con excepción de la establecida en el inciso e) del artículo 6° de la 
misma.  
Que la Dirección General de Diseño de Normas y Procesos ha tomado la intervención de su competencia.  
Que ha tomado la intervención de su competencia el Servicio Jurídico Permanente de esta Administración 
Nacional.  
Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 7º de la Ley N° 27.160, el 
artículo 3º del Decreto Nº 2741/1991 y el Decreto Nº 429/2020. Por ello, LA DIRECTORA EJECUTIVA DE 
LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL RESUELVE:  
ARTÍCULO 1°.- El incremento de los rangos de ingresos del grupo familiar y de los montos de las asigna-
ciones familiares previstas en la Ley N° 24.714, sus normas complementarias y modificatorias, con excep-
ción de la establecida en el inciso e) del artículo 6° de la misma, será equivalente al OCHO CON SIETE 
CENTÉSIMOS POR CIENTO (8,07%) de los rangos y montos establecidos en los Anexos mencionados en 
el artículo 2° de la Resolución Nº RESOL-2020-427-ANSES-ANSES, conforme lo previsto en el artículo 1° 
de la Resolución N° RESOL-2021-48-ANSES-ANSES. 
 ARTÍCULO 2º.- Los rangos y montos de las asignaciones familiares contempladas en la Ley N° 24.714, sus 
complementarias y modificatorias, a partir del mes de marzo de 2021, serán los que surgen de los Anexos I 
(IF-2021-16635153-ANSES-DGDNYP#ANSES), II (IF-2021-16635450-ANSESDGDNYP#ANSES), III (IF-
2021-16635742-ANSES-DGDNYP#ANSES), IV (IF-2021-16635986-ANSESDGDNYP#ANSES), V (IF-2021-
16636230-ANSES-DGDNYP#ANSES) y VI (IF-2021-16648004-ANSES DGDNYP#ANSES) que forman par-
te de la presente Resolución, abonándose de acuerdo a los parámetros establecidos en el artículo 1° de la 
Resolución D.E.-N N° 616/2015.  



 3               JUREC – Área Administrativa – Impositiva - Legal  
ARTÍCULO 3º.- Cuando, por aplicación del incremento mencionado en el artículo 1º de la presente, el monto 
de las asignaciones familiares y/o el valor de los rangos de ingresos del grupo familiar resulten con decima-
les, se aplicará redondeo al valor entero siguiente. 
ARTÍCULO 4°.- El límite de ingresos máximo aplicable a las personas titulares de los incisos a) y b) del ar-
tículo 1° de la Ley N° 24.714 y sus modificatorias, correspondiente al grupo familiar referido en el artículo 1° 
del Decreto N° 1667/2012, será de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO 
($210.278). 
 ARTÍCULO 5°.- La percepción de un ingreso superior a PESOS CIENTO CINCO MIL CIENTO TREINTA Y 
NUEVE ($105.139) por parte de una de las personas integrantes del grupo familiar, excluye a dicho grupo 
del cobro de las asignaciones familiares, aun cuando la suma de sus ingresos no supere el límite máximo 
de ingresos establecido en el artículo precedente.  
ARTÍCULO 6°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO OFICIAL y 
archívese.  
Maria Fernanda Raverta  

ASIGNACIONES FAMILIARES 
VALOR 

GRAL. 

ZONA 1 ZONA 2 ZONA 

3 

ZONA 4 

MATERNIDAD      

Sin tope de Ingreso Grupo Familiar (IGF) Remuneración bruta 

NACIMIENTO      

IGF hasta $ 210.278.- $ 4.685 $ 4.685 $ 4.685 $ 4.685 $ 4.685 

ADOPCIÓN      

IGF hasta $ 210.278.- $ 28.022 
$ 

28.022 

$ 

28.022 

$ 

28.022 

$ 

28.022 

MATRIMONIO      

IGF hasta $ 210.278.- $ 7.015 $ 7.015 $ 7.015 $ 7.015 $ 7.015 

PRENATAL      

IGF $ 62.259 $ 4.017 $ 4.017 $ 8.668 $ 8.027 $ 8.668 

IGF entre $ 62.259,01 y $ 91.310 $ 2.709 $ 3.579 $ 5.363 $ 7.132 $ 7.132 

IGF entre $ 91.310,01 y $ 105.421 $ 1.637 $ 3.225 $ 4.842 $ 6.444 $ 6.444 

IGF entre $ 105.421,01 y $ 210.278 $ 842 $ 1.651 $ 2.474 $ 3.274 $ 3.274 

HIJO      

IGF $ 62.259 $ 4.017 $ 4.017 $ 8.668 $ 8.027 $ 8.668 

IGF entre $ 62.259,01 y $ 91.310 $ 2.709 $ 3.579 $ 5.363 $ 7.132 $ 7.132 

IGF entre $ 91.310,01 y $ 105.421 $ 1.637 $ 3.225 $ 4.842 $ 6.444 $ 6.444 

IGF entre $ 105.421,01 y $ 210.278 $ 842 $ 1.651 $ 2.474 $ 3.274 $ 3.274 

HIJO CON DISCAPACIDAD      

IGF hasta $ 62.259 $ 13.090 
$ 

13.090 

$ 

19.618 

$ 

26.150 

$ 

26.150 

IGF entre $ 62.259,01 y $ 91.310 $ 9.258 $12.626 $ 18924 $ 25223 $ 25223 

IGF desde $ 91.310,01 $ 5.843 $12.156 $ 18.221 $ 24.290 $ 24.290 

AYUDA ESCOLAR ANUAL      



 4               JUREC – Área Administrativa – Impositiva - Legal  
IGF hasta $ 210.278 $ 3.367 $ 4.492 $ 5.620 $ 6.716 $ 6.716 

AYUDA ESCOLAR ANUAL PARA HIJO CON 

DISCAPACIDAD 

     

Sin tope de IGF $ 3.367 $ 4.492 $ 5.620 $ 6.716 $ 6.716 

 
 

RESOLUCION 52/2021 – ADMINISTRACION 
NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL – 

MODIFICACION BASE IMPONIBLE 
 
 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL  
Resolución 52/2021 RESOL-2021-52-ANSES-ANSES Ciudad de Buenos Aires, 26/02/2021  
VISTO el Expediente N° EX-2021-16699368- -ANSES-DPR#ANSES del Registro de esta 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (ANSES), las Leyes Nros. 24.241, 26.417 y 
27.609, sus modificatorias y complementarias, los Decretos Nros 110 de fecha 7 de febrero de 2018 y 104 
de fecha 12 de febrero de 2021, las Resoluciones SSS Nros 6 de fecha 25 de febrero de 2009 y 3 de fecha 
19 de febrero de 2021, la Resolución ANSES N° 48 de fecha 24 de febrero de 2021 y  
CONSIDERANDO:  
Que la Ley Nº 26.417 estableció la movilidad de las prestaciones del SISTEMA INTEGRADO PREVISIONAL 
ARGENTINO (SIPA), instituido por la Ley Nº 26.425. Que por el artículo 1° de la Ley N° 27.609 se sustituyó 
el artículo 32 de la Ley N° 24.241, sus modificatorias y complementarias, que estableció una nueva fórmula 
para el cálculo de la movilidad, correspondiendo a esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL (ANSES) elaborar y aprobar el índice trimestral mencionado, y luego publicar su resultado. Que, el 
artículo 2º de la Ley N° 26.417, sustituido por el artículo 4° de la Ley N° 27.609, dispone que, a fin de practi-
car la actualización trimestral de las remuneraciones a las que se refiere el artículo 24, inciso a) y las men-
cionadas en el artículo 97 de la Ley Nº 24.241 y sus modificatorias y complementarias, se aplicará un índice 
combinado entre el previsto en el inciso b) del apartado I del artículo 5° de la Ley Nº 27.260 y sus modifica-
torias y el índice establecido por la Remuneración Imponible Promedio de los Trabajadores Estables 
(RIPTE) que elabora la Secretaría de Seguridad Social del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 
o quien en el futuro la sustituya. Que por Decreto N° 104/2021 se reglamentó el artículo 32 de la Ley N° 
24.241, y se precisó el alcance y contenido de los términos que integran dicha fórmula. Que, asimismo, di-
cha norma fijó el valor de la Prestación Básica Universal (PBU) a partir del 1° de marzo de 2021 y la forma 
en que se integrará al haber mensual la suma fija que fuera liquidada en virtud de lo dispuesto en el artículo 
1° del Decreto N° 163/2020.  
Que la SECRETARÍA DE SEGURIDAD SOCIAL, a través de la Resolución SSS N° 3/2021 dejó sin efecto 
los artículos de la Resolución SSS N° 6/2009 que se oponen a lo reglado por la Ley N° 27.609 y su Decreto 
Reglamentario, determinándose las pautas específicas de aplicación de cada una de las disposiciones de la 
citada Ley N° 27.609, como así también, la metodología para la elaboración del índice combinado previsto 
en el artículo 2º de la Ley N° 26.417- sustituido por el artículo 4° de la Ley N° 27.609- y la reglamentación del 
artículo 24 de la Ley Nº 24.241. Que, asimismo, estableció el índice combinado previsto en el artículo 2º de 
la Ley N° 26.417, sustituido por el artículo 4° de la Ley N° 27.609, para la actualización de las remuneracio-
nes mensuales percibidas por los afiliados que hubiesen prestado tareas en relación de dependencia que 
cesen a partir del 28 de febrero de 2021 o soliciten su beneficio desde 1° de marzo de 2021. 
 Que, esta ADMINSTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL dictó la Resolución N° 48/2021 en 
la cual se determinó que el valor de la movilidad prevista en el artículo 32 de la Ley N° 24.241 y sus modifi-
catorias, correspondiente al mes de marzo de 2021, es de OCHO CON SIETE CENTÉSIMOS POR CIENTO 
(8,07%). Que, por su parte, el artículo 3º del Decreto Nº 110/2018 -Reglamentario de la Ley Nº 27.426 - fa-
cultó a esta ADMINISTRACIÒN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL, a fijar los importes mínimos y 
máximos de la remuneración imponible, como así también, el monto mínimo y máximo de los haberes men-
suales de las prestaciones pertenecientes al SISTEMA INTEGRADO PREVISIONAL ARGENTINO (SIPA) 
establecido en la Ley Nº 24.241 y sus modificatorias, en concordancia con el índice de movilidad que se fije 
trimestralmente. Que asimismo estableció que esta Administración Nacional determinará el valor mensual 
de la Prestación Básica Universal (PBU) y de la Pensión Universal para el Adulto Mayor (PUAM), según la 
variación del índice de movilidad establecido por el artículo 32 de la Ley Nº 24.241 y sus modificatorias. 



 5               JUREC – Área Administrativa – Impositiva - Legal  
Que la Dirección General Asuntos Jurídicos, mediante Dictamen Jurídico N° IF-2021-16833310-
ANSESDGEAJ#ANSES, ha tomado la intervención de su competencia.  
Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 36 de la Ley N° 24.241, el artícu-
lo 3° del Decreto N° 2.741/1991, el artículo 3° del Decreto N° 110/2018 y el Decreto N° 429/2020.  
Por ello, LA DIRECTORA EJECUTIVA DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
RESUELVE:  
ARTÍCULO 1° — Establécese que el haber mínimo garantizado vigente a partir del mes de marzo de 2021, 
dispuesto de conformidad con las previsiones del artículo 8° de la Ley N° 26.417, será de PESOS VEINTE 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y UNO CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS ($20.571,44).  
ARTÍCULO 2° — Establécese que el haber máximo vigente a partir del mes de marzo de 2021, dispuesto de 
conformidad con las previsiones del artículo 9° de la Ley N° 26.417, será de PESOS CIENTO TREINTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($138.426,37).  
ARTÍCULO 3° — Establécese que las bases imponibles mínima y máxima previstas en el primer párrafo del 
artículo 9° de la Ley N° 24.241, texto según la Ley N° 26.222, quedan establecidas en la suma de PESOS 
SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($6.928,46) y PESOS 
DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO SETENTA Y UNO CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS 
($225.171,69) respectivamente, a partir del período devengado marzo de 2021. 
 ARTÍCULO 4° —Establécese el importe de la Prestación Básica Universal (PBU) prevista en el artículo 19 
de la Ley N° 24.241, aplicable a partir del mes de marzo de 2021, en la suma de PESOS NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS DIEZ CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 9.410,50)  
ARTÍCULO 5° — Establécese el importe de la Pensión Universal para el Adulto Mayor (PUAM) prevista en el 
artículo 13 de la Ley N° 27.260, aplicable a partir del mes de marzo de 2021 en la suma de PESOS 
DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON QUINCE CENTAVOS ($16.457,15)  
ARTÍCULO 6° — Dispónese que las remuneraciones de los afiliados que cesaren en la actividad a partir del 
28 de febrero de 2021 o los que, encontrándose encuadrados en la compatibilidad establecida por el artículo 
34 de la Ley Nº 24.241 y sus modificatorias, continúen en actividad y solicitaren la prestación a partir del 1° 
de marzo de 2021, se actualizarán a los fines establecidos por el artículo 24 inciso a) de la Ley Nº 24.241 y 
sus modificatorias, según el texto introducido por el artículo 12 de la Ley Nº 26.417, mediante la aplicación 
de los índices de actualización determinados por la Secretaría de Seguridad Social en el Anexo IF-2021-
13751171- APN-DPE#MT de la Resolución SSS N° 3 de fecha 19 de febrero de 2021. 
 ARTÍCULO 7° — Facúltase a la DIRECCIÓN GENERAL DISEÑO DE NORMAS Y PROCESOS de esta 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (ANSES) para la elaboración y aprobación de 
las normas de procedimiento que fueran necesarias para implementar lo dispuesto en la presente resolu-
ción.  
ARTÍCULO 8°. — Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL 
y, oportunamente archívese.  
Maria Fernanda Raverta 
 

 

 

 

 

RESOLUCION 2021 – 208 – GDEBA – IPS – PRORROGA 

PRESENTACION DOCUMENTACION 
 

 
 



 6               JUREC – Área Administrativa – Impositiva - Legal  

 
 

G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S 

 

2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario 

Resolución  

Número: RESO-2021-208-GDEBA-IPS 

Referencia: Prórroga Plazos Presentación Documentación 

 

VISTO, el expediente 2020-05547702-GDEBA-DPSYCTIPS, el Decreto Nacional Nº 297/2020 
y  Nº 168/2021, el Decreto Nº 132/2020, la situación epidemiológica del coronavirus (COVID-
19), la Resolución HD Nº 672/2020, la Resolución HD Nº 430/2020 y 
 
CONSIDERANDO 
Que el Poder Ejecutivo Nacional, a través del Decreto Nº 297/2020 dicta la medida de "aisla-
miento social, preventivo y obligatorio" y la consecuente prohibición de circular, en el marco 
de la declaración de pandemia emitida por la OMS, prorrogada sucesivamente por los Decre-
tos N° 325/2020, N° 355/2020, N° 408/2020, N° 459/2020, N° 493/2020, N° 576/2020, N° 
605/2020, N° 641/2020, N° 677/2020, N° 714/2020, N° 754/2020, N° 792/2020, N° 814/2020, 
N° 875/2020, N° 956/2020, N° 985/2020, N° 1033/2020, N° 4/2021, N° 67/2021, N° 125/2021, 
N° 167/2021 y N° 168/2021; 
Que, en tal sentido, el Gobernador de la Provincia de Buenos Aires declara la emergencia 
sanitaria y la consecuente prohibición de circular mediante Decreto Nº 132/2020 ratificado por 
Ley Nº 15174 por el término de ciento ochenta (180) días a partir del 12 de marzo del corrien-
te y prorrogado en su vencimiento por Decretos Nº 180/2020, N° 255/2020, N° 282/2020, N° 
433/2020, N° 498/2020, N° 583/2020, N° 604/2020, N° 689/2020, N° 701/2020, N° 771/2020, 
N° 774/2020, N° 884/2020, N° 944/2020, N°976/2020, N° 1103/2020, N° 1231/2020, N° 
40/2021 y N° 106/2021 sucesivamente; 
Que por Resolución HD Nº 672/2020 este Organismo adhiere al Protocolo – Enfermedad por 
coronavirus 2019, producido por el Ministerio de Salud de la provincia de Buenos Aires, apro-
bando el Plan de Acción que garantice el funcionamiento del IPS y determinando en su Ar-
tículo 3º los plazos para la presentación de documentación inherente a las distintas prestacio-
nes; 
Que dicho Artículo 3º fue modificado oportunamente por Resolución HD Nº 430/2020 prorro-
gando los plazos allí establecidos hasta el 31 de Marzo del corriente año; 
Que, teniendo en cuenta razones de estricta emergencia sanitaria, se extienden las medidas 
preventivas a nivel nacional como así también en ámbito del estado provincial a los efectos 
de evitar la propagación del virus que causa el COVID-19, resultando imperioso prorrogar los 
plazos determinados precedentemente; 
Que el Honorable Directorio, según consta en Acta N° 3559 ha resuelto proceder al dictado 
de la presente en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 8587; 
Por ello, 
 



 7               JUREC – Área Administrativa – Impositiva - Legal  
EL HONORABLE DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1º: Modificar el Artículo 3º de la Resolución HD Nº 672/2020, modificado por Re-
solución Nº 430/2020 el cual quedará redactado en los siguientes términos: 
“ARTÍCULO 3º: Prorrogar los plazos para la presentación de Recursos, Declaraciones Jura-
das cuatrimestrales de presentación anual para los establecimientos educativos de gestión 
privada, Certificados de Supervivencia, Certificados de Estudios y Declaración Jurada com-
prendidos en el artículo 37 del Decreto Ley Nº 9650/80 y Declaraciones Juradas de los bene-
ficiarios de la Ley Nº 5675, comprendidas en el artículo 5º del Decreto-Ley Nº 8009/57 y Po-
deres para percibir al 30 de junio de 2021.”. 
 
ARTÍCULO 2º: Registrar. Comunicar. Cumplido archivar. 
 
 
 
 
Derechos reservados. Prohibida su reproducción. 
Editor Responsable: Claudio H. Burdet 

Editado: 06/04/2021            

  


